tes in manibus eorum (Psal. cxlix), et cætera, usque : *Ut faciant in eis judicium conscriptum.* Porro, ænigma propositio est obscura, quæ non facile intelligitur, nisi aperiatur, ut est illud : *De comedente exivit cibus, et de forti egressa est dulcedo (Judic. xiv).* Et hujusmodi locutiones passim in Scripturis inveniuntur, et valent non solum ad occultandas porcis margaritas, verum et ad hoc, ut in eorum difficultatibus bona exerceantur ingenia. *Audiens enim sapiens sapientior erit, et intelligens gubernacula possidebit (Prov. i).* Animadvertet parabolam, et interpretationem, verba sapientium, et ænigmata eorum. *Igitur sument super eum, ait, parabolam et loquelam ænigmatum ejus, id est adimplebunt Scripturam, et manifestas facient obscuritates ejus, quæ difficile et a paucis vix intelliguntur, nisi prius eveniant ea quæ in ipsis significantur, atque ita rerum eventu dicta quæ obscura erant aperiuntur.* Ac si quæres, cujusmodi sit illa locutio, quam parabolam vocet, statim subjungit. *Et dicitur : Væ ei, qui multiplicat non sua usquequo, et aggravat contra se densum lutum.* Hoc namque parabolicum est, quod multiplicatas divitias densum lutum appellavit. Idem et illud, quod subjungit : *Nunquid non repente consurgent, qui mordeant te, et suscitabuntur lacerantes te, et eris in rapinam eis, parabolica sive ænigmatica sunt, quia videlicet isti reliqui, de quibus nunc sermo, scilicet omnes sancti vel justi, nequaquam ut littera sonat, dentibus mordere aut lacerare, ac manibus rapere consueverunt.* Sciendum quoque, quis dicitur quidem tunc, sed non incipiet dici, tunc tale quid, quando apparebit in finem, quando veniens veniet judicaturus, qui hinc abiit judicatus. Jam enim dici coeptum est, ex quo ille abiit, jubens Evangelium omni creaturæ prædicari. Dicit coeptum est : *Væ ei qui multiplicat non sua usquequo aggravat contra se densum lutum* ab initio prædicationis Evangelii, in quo revelabitur, ait Apostolus, ira Dei de cælo super omnem impietatem et injustitiam hominum (Rom. i), dicitur tunc in finem eidem væ, taliter ut eat in ignem æternum. Idem fieri coeptum est per Evangelium, ut repente isti reliqui consurgerent, et morderent impium, et suscitarentur lacerantes eum, essetque eis in rapinam, taliter ut multos ab illo separarent, quod est mordere et manducare, juxta quod Petro dictum est : *Macra et manduca (Act. x).* Fiet autem in finem taliter, ut gladius exeat de ore illorum, ut sint *gladii ancipites in manibus eorum, ad faciendam in eo vindictam (Psal. cxlix),* sive judicium conscriptum. Nam quod multos ab impietate convertere, hic sit corpus impii mordere et lacerare, ex eo quoque comprobatur, quod ad beatum Job Dominus loquitur : *Concidit eum amici, dividit illum negotiatores, et nunquid implebis sagenas pelle ejus, et gurgustium piscium capite illius (Job xl)?* subauditur, ut ego. Hoc fit nunc in bonum illorum, quos dentes isti, quales demonstrantur in Canticis, dicendo ad amicam, scilicet Ecclesiam : *Dentes tui, sicut grex tonarum,*